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Herzlich willkommen in der Pfadi Avalon! 
 

Welche Stufe ist die richtige für mein Kind? Wen kann ich kontaktieren? 
 

Biberstufe Lumino 

Mädchen und Jungs im Alter von 4 – 6 Jahren 

 

 
Toxx (toxx@pfadiavalon.ch) 

Wolfstufe Chinchilla 

Rudel Chinook: Jungs im Alter von 6 – 11 Jahren 
Rudel Gironimo: Mädchen im Alter von 6 – 11 Jahren 

 
 

 
Civetta (civetta@pfadiavalon.ch) 

Pfadistufe 

Trupp Sirius: Jungs im Alter von 11 – 14 Jahren 
Trupp Ho-Tü: Mädchen im Alter von 11 – 14 Jahren 

 
 

 
Smeju (smeju@pfadiavalon.ch) 

Piostufe Aeternum 

Mädchen und Jungs im Alter von 14 - 16 Jahren 

 

 
Milou (milou@pfadiavalon.ch) 

 

 

Wo finde ich die Informationen für die nächste Aktivität? 

Alle wichtigen Infos zur nächsten Aktivität (Ort, Zeit und Packliste) findet ihr auf unserer 
Homepage unter Treffpunkt. 

 
 

Wie kann ich mein Kind nach einigen Schnupperaktivitäten definitiv anmelden? 

Das Anmeldeformular der Pfadi Avalon Winterthur findet ihr auf unserer Homepage unter Avalon 
Kompakt auf der Startseite. 

 
 

Mein Kind kann am nächsten Samstag nicht teilnehmen, wie melde ich es ab? 

Wenn es einmal zeitlich nicht klappt mit der Pfadi, sind wir darauf angewiesen, dass ihr euer 
Kind korrekt und rechtzeitig abmeldet. Auf der Homepage runterscrollen bis das Feld 
Abmelden erscheint, Stufe auswählen und ganz bequem abmelden. 

Sollte euer Kind aus irgendeinem Grund nicht in die Pfadi kommen können, bitten wir euch, ihn 
oder sie frühzeitig abzumelden -> Bis spätestens Freitagabend. Abmeldungen, die am 
Samstagmorgen erfolgen sind zu spät (ausser bei Krankheit oder sonstigen Notfällen). Meldet 
sich ein Kind zu spät oder gar nicht ab, wird erwartet, dass es beim nächsten Mal ein Kuchen als 
Entschuldigung mitbringt. 

 
 

Allzeit bereit,  

eure Abteilungsleitung: 

Taijou Quero Haku 

taijou@pfadiavalon.ch quero@pfadiavalon.ch haku@pfadiavalon.ch 
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